
UCHWAŁA NR V/3/1/2015
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 16 stycznia 2015 r.

w sprawie
przyjęcia oświadczenia dotyczącego Planu naprawczego

dla Kompanii Węglowej S.A.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.) w zawiązku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w sprawie Planu naprawczego dla Kompanii Węglowej S.A., którego treść 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 663B7D24-5143-43C1-85F8-7467673DCBBC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/3/1/2015

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 16 stycznia 2015 r.

Oświadczenie

Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Planu naprawczego

dla Kompanii Węglowej S.A.

Przedstawiony w ostatnich dniach Plan naprawczy dla Kompanii Węglowej S.A. wskazuje, iż jednym 
z kierunków restrukturyzacji polskiego górnictwa jest dalsza likwidacja kopalń. Jej oczywistym następstwem 
będzie zwiększenie poziomu bezrobocia na Śląsku i postępujące zubożenie mieszkańców naszego regionu.
Tak formułowane koncepcje budzą sprzeciw.

Od wielu lat sukcesywnie zmniejsza się liczba kopalń węgla kamiennego. Likwidacja kolejnych skutkować 
będzie, przede wszystkim w Bytomiu, Gliwicach, Rudzie Śląskiej, Zabrzu, Brzeszczach, degradacją 
ekonomiczną tych miast. Decyzja taka odbije się niekorzystnie nie tylko na pracownikach kopalń i ich 
rodzinach, ale także na firmach kooperujących.

Reforma górnictwa musi być działaniem przemyślanym i nie może odbywać się bez konsultacji i uzgodnień, 
w tym ze stroną związkową oraz przedstawicielami organizacji pracodawców. Brak skutecznej akcji 
informacyjnej, a także często brak perspektyw dla zwalnianych górników wywołuje protesty, które 
doprowadziły do niepotrzebnych nikomu niepokojów społecznych.

Nie godzimy się z faktem całkowitego pominięcia samorządów terytorialnych, w szczególności
zaś samorządu województwa śląskiego, przy podejmowaniu strategicznych decyzji dotyczących 
funkcjonowania i rozwoju regionu.

Zaproponowane zmiany budzą uzasadniony sprzeciw, zwłaszcza w kontekście wielokrotnych wypowiedzi 
przedstawicieli rządu, w tym premiera Donalda Tuska w 2013 roku, który podkreślał, że sektor ten ma 
kluczowe znaczenie dla polskiej racji stanu. Nie przewidywano likwidacji kopalń.

Węgiel kamienny musi pozostać strategicznym surowcem energetycznym dla Polski ze względu na fakt,
że niezależność energetyczna powinna być ważnym celem naszego państwa. Węgiel kamienny ze Śląska 
potrzebny jest Polsce, tak jak górnikom potrzebna jest praca.

Sejmik Województwa Śląskiego wzywa rząd do zastąpienia doraźnych działań, polegających m.in.
na likwidacji kopalń, długofalową polityką restrukturyzacji branży górniczej.

Liczymy na to, że rządowy program dla Śląska zostanie opracowany z udziałem przedstawicieli 
województwa i zainteresowanych gmin.

Id: 663B7D24-5143-43C1-85F8-7467673DCBBC. Podpisany Strona 1




